令和７年１０月吉日

 施 設 長 様

                          （公社）神奈川県栄養士会

研究教育事業部 部長 中村 眞樹子

公衆衛生事業部 部長 蛭川 睦

                           （ 公 印 省 略 ）

令和７年度 研究教育事業部 公衆衛生事業部 研修会（WEB）の開催について(依頼)

時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃から、本会の活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

両事業部では、研究教育および公衆衛生に携わる管理栄養士等の資質向上及び県、市町村等の行政栄

養士相互の連携を強化することを目的に研修会を実施しております。

今回は、WEB による研修会を開催することとなりました。

つきましては、御多用の折とは存じますが、貴所属の関係職員の出席について御配意くださいますよ

うお願い申し上げます。

１ 日 時 令和７年１２月１３日（土） １０：００～１２：００（9:30～10:00 受付・入室確認）

２ 会 場 WEB（Zoom） ※WEB 環境のない方は担当までご相談ください。

３ 対 象 県内市町村、政令市、県の各行政・教育機関の管理栄養士・栄養士等、学生

４ 内 容 講演 こうしておこった食中毒 ～アニキサス・ウエルシュ菌を中心に～

 講師 関東学院大学 栄養学部 管理栄養学科 教授 田﨑 達明 氏

 ５ 参加費 神奈川県栄養士会会員 １,５００円 （令和７年度の会費納入済みの方）

非会員                ３,０００円

学生         無料

※ 振り込み後の返金はできません。

事業担当

関東学院大学 高橋 史江

電話  045-786-7808

E-mail ftaka@kanto-gakuin.ac.jp

関東学院大学 西中川 まき

電話  045-786-8529

E-mail nishinakagawa_m@kanto-gakuin.ac.jp

令和７年１０月吉日

 会 員 各 位

                          （公社）神奈川県栄養士会

研究教育事業部 部長 中村 眞樹子

公衆衛生事業部 部長 蛭川 睦

                           （ 公 印 省 略 ）

令和７年度 研究教育事業部 公衆衛生事業部 研修会（WEB）の開催について(依頼)

１ 日 時 令和７年１２月１３日（土） １０：００～１２：００（９:30～10:00 受付・入室確認）

２ 会 場 WEB（Zoom） ※WEB 環境のない方は担当までご相談ください。

３ 対 象 県内市町村、政令市、県の各行政・教育機関の管理栄養士・栄養士等、学生

４ 内 容 講演 こうしておこった食中毒 ～アニキサス・ウエルシュ菌を中心に～

 講師 関東学院大学 栄養学部 管理栄養学科 教授 田﨑 達明 氏

５ 参加費 神奈川県栄養士会会員 １,５００円 （令和７年度の会費納入済みの方）

 非会員                ３,０００円

 学生         無料

 ※振り込み後の返金はできません。

６ 生涯教育単位 公衆栄養分野 講義 1 単位

７ 申込方法 参加費を神奈川県栄養士会口座に振込後、下記 URL もしくは QR の申込フォ

ームよりお申し込みください。URL：https://forms.gle/MoHy7TTtKimM1p1x9

８ 振込先  ゆうちょ銀行から振込：００２４０－４－７１９３１
その他金融機関から ：ゆうちょ銀行 ０２９（ｾﾞﾛﾆｷｭｳ）当座預金００７１９３１

       振込先加入者名   ：公益社団法人 神奈川県栄養士会

       通信欄、ご依頼人欄には『カタカナ氏名・開催日付４桁・研究教育事業部の方はキ、

公衆衛生事業部の方はコ、その他の事業部または非会員の方はタ』を入れてください。

※振込手数料はご自身でご負担をお願いいたします。

９ WEB 受講に関しては、別紙をご確認ください。

10 振込・申込締切日  令和７年１１月２９日（土）※締切日厳守

例） 研究教育事業部 神奈川 陽子さんの場合 → カナガワヨウコ 1213キ
公衆衛生事業部 神奈川 栄子さんの場合 → カナガワエイコ 1213コ
その他の事業部 神奈川 博人さんの場合 → カナガワヒロト 1213タ

事業担当

関東学院大学 高橋 史江
電話  045-786-7808
E-mail ftaka@kanto-gakuin.ac.jp
関東学院大学 西中川 まき
電話  045-786-8529
E-mail nishinakagawa_m@kanto-gakuin.ac.jp

別 紙

令和７年度 研究教育事業部 公衆衛生事業部 研修会（WEB）申込要領

講演「こうしておこった食中毒 ～アニキサス・ウエルシュ菌を中心に～」

開催日時 令和７年１２月１３日（土） １０：００～１２：００（9:30～10:00 受付・入室確認）

 受講に当たり

【ご準備いただくもの】
① 参加者メールアドレス、事前にお知らせした招待 URL、ID・パスワード
② 受講される端末（パソコン・タブレット・スマートフォンなど）
③ イヤホン、マイク（任意）

④ ネット環境（通信料がかかるため Wi－Fi や定額パケット環境での参加を強く推奨します）

【申込に当たってのご確認、留意事項】
 受講される端末１台につき、１名１メールアドレスでお申込みください（同じアドレスで複数名の

申込はできません）。
 セミナーの録音・録画・スクリーンショット等、詳細内容の SNS 等への投稿は固くお断りいたしま

す。

 受講に当たっては、あらかじめ Zoom のアプリをダウンロードしておいてください。事前に招待

URL、ID・パスワードをお知らせします。
 受講者側の PC 環境（セキュリティ環境、性能（CPU 等）、インターネット接続回線等）によって

は、正常に受講いただけない場合があります。必ず、事前にご確認ください。

 その他
 Zoom に参加するための招待 URL、ID・パスワードを登録されたメールアドレスに事務局

（infokana.kenkyukyouiku@gmail.com）から送信します(１２月１１日頃送信予定)。届かない

場合は、事務局または問い合わせ役員にご連絡ください。
 WEB 環境のない方や、申し込みフォームから手続きができない方は、次の問い合せ先役員にご

連絡ください。

【問い合わせ先】

＜研究教育事業部会＞ 高橋 史江（関東学院大学）E-mail：ftaka@kanto-gakuin.ac.jp

   西中川まき（関東学院大学）E-mail：nishinakagawa_m@kanto-gakuin.ac.jp